
 

Universidade Federal da Bahia 

Faculdade de Educação - Direção 

 

Universidade Federal da Bahia  - Faculdade de Educação 

Av. Reitor Miguel Calmon s/nº - Canela  40110-100   Salvador - Bahia  - Brasil 

Fone:  0__ 71 3283 7272         Fax:    0__ 71 3283 7292  
http://www.faced.ufba.br         e.mail: faced@ufba.br 

 

 

PORTARIA Nº 13/2024                                             

 

 

         A Diretora da Faculdade de Educação da UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA, 
no uso de suas atribuições legais 

         RESOLVE: 

        Art. 1º - Designar as servidoras Lanara Guimarães de Souza - matrícula SIAPE 

4794732;Rosemary Sampaio da Silva de Souza - matrícula SIAPE 0287593 e Maria Luiza 

Laborda Sant’ana - matrícula SIAPE 02851326,para compor a comissão de seleção para o 

curso de Especialização em Gestão Escolar PNAP UAB/UFBA para  atuar em três seleções: 

tutores, professores e estudantes; em parceria com a Superintendência de Educação a 

Distância – SEAD e com apoio do Programa da Universidade Aberta do Brasil da 

Universidade Federal da Bahia(UAB/UFBA). 

 

 

Cumpra-se, Registre-se, Publique-se. 

Salvador, 03 de outubro de 2024. 

 

 

 

NANCI HELENA REBOUÇAS FRANCO  

DIRETORA DA FACULDADE DE EDUCAÇÃO  

 

 

http://www.faced.ufba.br/

